

Til

Fiskeridirektoratet

Vår dato: 08.11.2023

Havbruk til havs – områder i nord til uttale

Sjømat Norge viser til notat fra Fiskeridirektoratet datert 20.10.2023 om områder i nord til uttale for havbruk til havs (HtH).

Innspill til vurdering av Tromsøflaket vest og øst

Direktoratet har tidligere vist til at strømhastighet og temperatur i områdene er innenfor grenseverdiene for god fiskevelferd. Områdene nevnes å ha relativt høy bølgehøyde, men på nivå med de andre områdene som allerede er avsatt til konsekvensvurdering.

Sjømat Norge mener Tromsøflaket vest og øst begge er havområder som kan være godt egnet for å drive oppdrett til havs i fremtiden. Vi mener det er positivt at det også tilrettelegges for områder i nord når fremtidens havbruksnæring til havs skal utvikles. I så måte er Sjømat Norge positive til konsekvensvurdering av ytterligere ett område utenfor Troms og Finnmark. Områdene har også et spennende sameksistenspotensiale med gode muligheter for positive synergier mellom dagens havnæringsaktiviteter som fiskeri og olje og gass, og fremtidens havnæringer som havbruk og havvind. Sameksistens og effektiv arealbruk til havs er viktig når vi i fremtiden skal mette en voksende befolkning, og samtidig sikre nok kraft til det grønne skiftet.

Fiskeridirektoratet ber også om en vektning av områdene. Det er på dette tidspunktet svært begrenset kunnskap om de to områdene og en vektning av fordeler/ulempene for områdene er beheftet med høy usikkerhet. Tromsøflaket vest ser ut til å være noe grunnere og med en noe høyere temperaturprofil gjennom året. Det kan være positivt sammenlignet med Tromsøflaket øst. På den andre siden er Tromsøflaket øst lokalisert nærmere eksisterende havinfrastruktur (eksempelvis Goliat-plattformen) hvor det utredes muligheten for havvindaktivitet i fremtiden.

Uavhengig av hvilket område som det går videre med mener vi Tromsøflaket vest og øst er mest aktuelt i "neste runde" for havbruk til havs. I startfasen vil områder som har gunstigere temperaturprofil, hvor distansen til området er kortere, samt områder med god infrastruktur på land være bedre egnet i en trinnvis etablering og utvikling av næringen.

Fremgang og prioritering av ressurser for å få på plass konsekvensvurdering av de områdene som allerede er utpekt (Trænabanken, Frøyabanken nord og Norskerenna sør), resterende rammeverk og videre prosess for utlysning og tildeling er viktig for Sjømat Norge. Videre arbeid med Tromsøflaket nå er vi redd kan gå på bekostning av fremgangen, og vi anmoder om at satsningen på de allerede besluttede områdene prioriteres.

Sikre arealer for bærekraftig matproduksjon

Sjømat Norge stiller seg positiv til at det jobbes med vurderinger av flere områder for HtH. Verden etterspør stadig mer næringsrik mat og fremtidens matproduksjon må skje på en mer bærekraftig måte enn dagens matproduksjon, som utgjør 25% av de globale klimautslippene. Her spiller sjømat en nøkkelrolle med lavt klimaavtrykk. HtH kan være med å dekke et økende globalt proteinbehov, men en forutsetning for å oppnå dette er at områdene som er egnet for oppdrett til havs blir prioritert til dette formålet.

Forutsigbar tilgang til egnede sjøområder for skalering og vekst vil være avgjørende for næringsaktørene som skal bygge en lønnsom helårsindustri. Å kunne lage langsiktig strategi med muligheter for betydelig skalering er en avgjørende faktor for investeringsviljen og tempo for utviklingen av en helt ny industri i Norge med betydelig potensiale for eksport. Foreløpig har vi muligheten til å ta en ledende posisjon på HtH, men det er flere andre land som også ønsker å satse på området. Å være raskt ute med å opparbeide teknologi, forskning og erfaring vil kunne gi et veldig verdifullt konkurransefortrinn.

Sjømat Norge takker for invitasjon til innspill og ser frem til det videre viktige arbeidet med tilrettelegging for HtH i Norge.

Vennlig hilsen

Ole Fretheim
Sjømat Norge